MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 745, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e com

fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20/5/1993, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a retificação da Portaria PGR/MPF nº 448, de 17 de junho

de 2016, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 49, de 24 de agosto de 2016.

Art.  2º  Alterar  o  art.  1º  da  Portaria  PGR/MPF nº  448,  de 17 de junho de 2016,

publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 53, de 20 de junho de 2016, que passa a ter a

seguinte redação: Nomear BLAL YASSINE DALLOUL, Procurador Regional da República, para

exercer, com prejuízo de suas funções na Procuradoria Regional da República da 1ª Região, o cargo

em comissão, código CC-7, de Secretário-Geral do Ministério Público Federal.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 1º set. 2016. Seção 2, p. 68.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/90988/DOU2_20160901.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86909/PT_PGR_MPF_2016_448.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86909/PT_PGR_MPF_2016_448.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86909/PT_PGR_MPF_2016_448.pdf